高事第2865号
令和７年４月１日
各介護保険施設　管理者　様
大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課長
2025年度新規ユニットリーダー研修実地研修施設の募集について
平素は、大阪府高齢者福祉行政に対して御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
標記につきまして、一般社団法人日本ユニットケア推進センター(以下「推進センター」という。) から、新規ユニットリーダー研修実地研修施設の募集案内がありました。これは、ユニットリーダー研修における実地研修の受講者を受け入れる施設の募集です。
実地研修施設の応募は、新規ユニットリーダー研修実地研修施設募集に関する説明会への参加が要件となっており、令和７年4月18日（火）又は４月24日（木）にオンラインで開催されます。参加を希望される場合は、メールにて直接推進センターへ新規ユニットリーダー研修実地研修施設募集説明会への参加申込みを行ってください（令和７年4月14日（月）締め切り）。
また、応募に際して、大阪府より新規応募施設の推薦を行いますので、説明会参加後に、推進センター及び大阪府あてに新規応募書類を御提出ください（令和７年６月20日（金）締め切り）。
募集に関する詳細な内容につきましては、「2025年度新規ユニットリーダー研修実地研修施設募集要項」、推進センターホームページ及び当課のホームページを御参照ください。
【一般社団法人日本ユニットケア推進センターホームページ】
http://www.unit-care.or.jp/
【大阪府福祉部高齢介護室介護事業者課ホームページ】
　　　　http://www.pref.osaka.lg.jp/koreishisetsu/kyotuinfo/unitzittisisetu.html
	【お問い合わせ先】
高齢介護室　介護事業者課
施設指導グループ　（担当：佐藤）
電  話　06-6944-7106
ＦＡＸ　06-6944-6670